
 

Zápis  
 ze 8. veřejného zasedání obecního zastupitelstva ve Chlenech 

dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
 

Místo konání: Obecní hospoda Chleny  

Termín: 1. 2. 2024 od 19.30 hodin 

Přítomni:  6 členů zastupitelstva, 8 občanů dle prezenční listiny 

Jednání řídil: starosta Jiří Plocek 

 

Jiří Plocek v úvodu konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně dle zákona a 

bylo vyvěšeno v místech obvyklých. 

Starosta konstatoval, že zasedání je schopno usnášet se ve všech bodech programu, počet 

přítomných členů zastupitelstva je 6. 

 

Dále starosta konstatoval, že ověřovatelé zápisu z minulého zasedání konaného dne 18. 12. 2023 

zápis přečetli a svým podpisem potvrdili jeho správnost a že k minulému zápisu z VZ nebyly 

v určené zákonné lhůtě vzneseny žádné námitky ani připomínky. 

 

Zapisovatelem tohoto zasedání starosta navrhl Patrika Kameníka a zároveň nechal o tomto návrhu 

hlasovat. 

Hlasování č. 1 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 1 hlas Návrh byl schválen.  

Za ověřovatele zápisu z tohoto zasedání starosta navrhl Lubomíra Sychru a Jana Šimka.  

Starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 2 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

 

Starosta seznámil přítomné se změnou v programu zasedání - rozšíření o body číslo 5: Schválení 

dodatku smlouvy č. 2 o poskytování služeb s firmou Ekola České Libchavy s. r. o., 6: Projednání 

žádosti o povolení závodu, 7: Rozpočtové opatření a nechal o tomto hlasovat. 

 

Hlasování č. 3 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

 

Program zasedání: 

 

Hlavní body programu: 

 
1. Projednání dofinancování rekonstrukce budovy OÚ 

2. Schválení podpisu smlouvy o dílo s vítězem veřejné zakázky - firmou Reming, s. r. o.   

3. Schválení nájemní smlouvy do DZU 

4. Určení místa a dnů pro konání svatebních obřadů v obci Chleny 

5. Schválení dodatku č. 2 o poskytování služeb s firmou Ekola České Libchavy 

6. Projednání žádosti o schválení trasy závodu 

7. Rozpočtové opatření 

8. Informace starosty 

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 

Starosta vyzval zastupitele k případnému doplnění programu a následně nechal o tomto programu 

zasedání hlasovat. 

Hlasování č. 4 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů       Program zasedání byl schválen. 

 

 



 

Starosta navrhl, že usnesení proběhne za každým bodem programu dle jednacího řádu a nechal 

o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 5 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

K bodu 1 – Projednání dofinancování rekonstrukce obecního úřadu byl nedořešený bod 

z minulého veřejného zasedání. Starosta představil podmínky úvěrů předjednaných u tří bank. 

Částka na dofinancování rekonstrukce bude přibližně 6 000 000 Kč. Půjčka je možná, úrok za 

úvěr je přibližně 4% a prognóza snížení úroku v průběhu roku. Vyzval zastupitele 

k připomínkám. Poté navrhl řešit dofinancování úvěrem, který bude uzavřen během druhého 

pololetí a nechal o tomto hlasovat. 

Hlasování č. 6 – pro: 5 hlasů, proti: 1 hlas 

Usnesení 1: Zastupitelstvo obce schvaluje dofinancování rekonstrukce obecního úřadu 

úvěrem uzavřeným během poloviny roku 2024 

 

K bodu 2 – V návaznosti k bodu 1 starosta požádal o schválení podpisu smlouvy o dílo s vítězem 

veřejné zakázky firmou Reming s. r. o., IČO 474544687, se sídlem Soukenická 1176, která podala 

nejvýhodnější nabídku. Následně poskytl prostor přítomným k vyjádření. Poté vyzval ZO k 

hlasování. 

Hlasování č. 7 – pro: 5 hlasů, proti: 1 hlas 

Usnesení 2: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Reming s. r. o. 

IČO 474544687, Soukenická 1176, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostu 

podpisem 

 

K bodu 3 – Schválení smlouvy do DZU 

Starosta informoval přítomné o žádosti o prodloužení nájemní smlouvy v DZU o 1 rok. 

Vzhledem k tomu, že není jiný zájemce z cílové skupiny, je možné uzavřít nájemní smlouvu na 

1 rok s osobou mladší 70 let, pokud do doby ukončení předchozí nájemní smlouvy nebude 

podána žádost o byt žadatelem, pro kterého je toto bydlení přednostně určeno. Poté požádal 

zastupitelstvo o hlasování. 

Hlasování č. 12 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v DZU o 1 rok za dodržení 

smluvních podmínek MMR 

 

K bodu č. 4 – Starosta obce seznámil přítomné s novelou matričního zákona. Je třeba určit místo 

určené pro oddávání a čas oddávání v obci Chleny. Po krátké rozpravě bylo rozhodnuto o místě 

konání svatebních obřadů v čp. 46 v soukromé galerii. Navržená doba pro oddávání je pátek a 

sobota. Zároveň zastupitelé obce pověřili oddáváním místostarostu obce Chleny pana Ing. Jana 

Šimka.  Poté starosta vyzval k hlasování. 

Hlasování č. 9 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů  

Usnesení 4: Zastupitelstvo obce schvaluje místo pro oddávání galerii v čp. 46 a dobu pro 

oddávání stanovuje na pátek a sobotu. Oddáváním pověřuje místostarostu obce Chleny Ing. 

Jana Šimka 

 

K bodu 5 – Starosta seznámil přítomné s dodatkem č. 2 o poskytování služeb firmou Ekola České 

Libchavy s. r. o. Dal prostor k vyjádření a poté nechal hlasovat. 

Hlasování č. 10 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. 

4991000523 firmou Ekola České Libchavy s. r. o. a pověřuje starostu podpisem 

 

K bodu 6 – Starosta seznámil přítomné s dopisem (Podorlická rallye 2024) žádajícím o povolení 

rychlostní zkoušky přes obec Chleny, kde se již kdysi závody rallye jezdily. Nechal přítomným 

prostor k vyjádření. Po krátké debatě starosta navrhl případné povolení rychlostní zkoušky 

s ohledem na termín konání, aby nedošlo k souběhu obecních akcí.  

Hlasování č. 11 – pro: 5 hlasů, proti: 1 hlasů 

Usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje případné konání rychlostních zkoušek s podmínkou, že 

termín nebude kolidovat s akcí pořádanou obcí 



 

K bodu 7 –  Starosta obce informoval přítomné o rozpočtovém opatření č. 5/2023 a požádal 

zastupitelstvo obce, aby ho vzali na vědomí. 

Hlasování č.15 - pro: 6 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č 7: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023 

  

K bodu 8 – Informace starosty: 

- Poděkování občanům za vybrané peníze: 9 964 Kč při Tříkrálové sbírce v obci Chleny. 

- Pozvání na besedu pořádanou na obecním sále v pátek 1. března 2024 od 19 hod. 

s pětinásobným účastníkem extrémního cyklistického závodu 1000 miles adventure. 

- Pozvání na poutavé povídání s projekcí o volně žijících zvířatech, pořádanou na obecním 

sále Rostislavem Bartoněm v pátek 15. března 2024 od 19 hod. 

  

K bodu 9 - Diskuze: 

Diskuze ohledně otevírací doby POŠTA PARTNER 

   

K bodu 10 – Usnesení: Po ukončení diskuze starosta přečetl usnesení a v 20:50 schůzi ukončil.  

 

K bodu 11- Závěr: na závěr starosta všem přítomným poděkoval a v 20:50 schůzi ukončil 

 

 

Zapsal:  7. 2. 2024 

 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 
Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Lubomír Sychra  

        

…………………… 

Jan Šimek  

 

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Souhrn usnesení z 8. veřejného zasedání zastupitelstva obce Chleny 

konaného dne 1.2.2024 
 

Zastupitelstvo obce Chleny na 8. veřejném zasedání projednalo jednotlivé body programu 

s tímto výsledkem: 

  

Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje: 

 

- dofinancování rekonstrukce obecního úřadu úvěrem uzavřeným během poloviny 

roku 2024 

- uzavření smlouvy o dílo s firmou Reming s. r. o. IČO 474544687, Soukenická 1176, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostu podpisem 

- prodloužení nájemní smlouvy v DZU o 1 rok za dodržení smluvních podmínek MMR 

- místo pro oddávání galerii v čp. 46 a dobu pro oddávání stanovuje na pátek a sobotu. 

Oddáváním pověřuje místostarostu obce Chleny Ing. Jana Šimka 

- dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. 4991000523 firmou Ekola České 

Libchavy s. r. o. a pověřuje starostu podpisem.  

- případné konání rychlostních zkoušek s podmínkou, že termín nebude kolidovat 

s akcí pořádanou obcí 

 

Zastupitelstvo obce Chleny bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 5/2023 

 

 

 

Zapsal:  7.2.2024 

 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 

Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Lubomír Sychra  

        

…………………… 

Jan Šimek   

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 


